ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỚN QUẢN

Số:        /KH–UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hớn Quản, ngày      tháng 3  năm 2025

KẾ HOẠCH
Kiểm tra sức khỏe quân nhân dự bị tập trung huấn luyện năm 2025

Căn cứ Quyết định số 429/QĐ-UBND ngày 15/11/2024 của Chủ tịch UBND
tỉnh và Quyết định số  575/QĐ-BCH ngày 27/11/2024 của Chỉ huy trưởng Bộ
CHQS tỉnh về việc giao chỉ tiêu huấn luyện, diễn tập, kiểm tra sẵn sàng động
viên Lực lượng Dự bị động viên năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-UBND ngày 16/12/2024 của Chủ tịch UBND
huyện về việc giao chỉ tiêu huy động, huấn luyện, kiểm tra sẵn sàng động viên Lực
lượng Dự bị động viên năm 2025;

Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện tại Tờ trình số 203/TTr-
BCH ngày 28/02/2025.

Ủy ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch kiểm tra sức khỏe quân nhân dự
bị tập trung huấn luyện năm 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH  – YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm kiểm tra và kết luận chính xác những quân nhân dự bị có đủ tiêu
chuẩn về sức khỏe theo Thông tư số 105/2023/TT-BQP ngày 06/12/2023 Bộ Quốc
phòng về quy định tiêu chuẩn sức khỏe, khám sức khỏe cho các đối tượng thuộc
phạm vi quản lý của Bộ Quốc Phòng, để tham gia tập huấn, huấn luyện quân nhân
dự bị, đảm bảo chỉ tiêu trên giao.

2. Yêu cầu

- Công tác chuẩn bị cho công tác kiểm tra sức khỏe chặt chẽ đúng thời gian
quy định.

- Tổ chức kiểm tra sức khoẻ và kết luận sức khỏe chặt chẽ đúng theo Thông tư số
105/2023/TT-BQP ngày 06/12/2023 của Bộ Quốc Phòng.

II. NỘI DUNG

Kiểm tra sức khỏe quân nhân dự bị tập trung huấn luyện năm 2025.

III. THỜI GIAN - SỐ LƯỢNG - ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian tổ chức kiểm tra sức khỏe và số lượng

(Đình kèm phụ lục)

2. Địa điểm: Trung tâm y tế huyện Hớn Quản

IV. PHƯƠNG PHÁP

2

1. Đối với cấp huyện

- Ban CHQS huyện chủ trì phối hợp với Trung tâm Y tế huyện triển khai kế hoạch
kiểm tra sức khỏe cho quân nhân dự bị huy động tập trung huấn luyện và chuẩn bị
phiếu kiểm tra sức khỏe cho tổ kiểm tra sức khỏe của huyện; Đảm bảo chỉ tiêu và thời
gian khám sức khỏe cho quân nhân dự bị tập trung huấn luyện năm 2025.

- Trung tâm Y tế huyện thành lập Tổ kiểm tra sức khỏe và thực hiện kiểm tra
sức khỏe theo quy định tại Thông tư số 105/2023/TT-BQP ngày 06/12/2023 của
Bộ Quốc Phòng.

2. Đối với cấp xã, thị trấn

Ban Chỉ huy Quân sự các xã, thị trấn trực tiếp chịu trách nhiệm điều động
quân nhân dự bị lên địa điểm kiểm tra sức khỏe; Bảo đảm đúng thời gian quy định
và đủ chỉ tiêu được giao.

VI. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

1. Bảo đảm kinh phí

Trung tâm Y tế huyện  bảo đảm kinh phí cho  Tổ Kiểm tra sức khỏe  theo
Thông tư số 105/2023/TT- BQP ngày 06/12/2023 của Bộ Quốc Phòng.

2. Bảo đảm phương tiện

- Trung tâm Y tế huyện bảo đảm trang thiết bị, dụng cụ chuyên môn cho Tổ
Kiểm tra sức khỏe thực hiện nhiệm vụ.

- Các xã, thị trấn bảo đảm phương tiện đưa đón quân nhân dự bị đến điểm
kiểm tra sức khỏe đảm bảo đúng thời gian và địa điểm theo quy định.

Nhận được Kế hoạch này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên
quan tổ chức triển khai thực hiện đúng theo quy định./.

Nơi nhận:
- Bộ CHQS tỉnh;
- TT.HU, TT HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Ban CHQS huyện;
- Trung tâm Y tế huyện;
- UBND xã 13 xã, thị trấn;
- LĐVP, CV(Nhàn);
- Lưu: VT.

Q. CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hạ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-07T10:42:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Hữu Quang<quangnh.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-07T14:17:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Văn Hạ<hanv.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-07T14:25:03+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-07T14:25:13+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-07T14:25:26+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!